2、变更内容：

项目 变更前 变更后

新建网络及信息化建设项目

实施地点 常州市龙城大道 1959 号

常州市龙城大道 1959 号和

钟楼区新龙路南侧、瓦息坝

路东侧

3、2020 年 10 月募投项目延期

2020 年 10 月 29 日召开了第三届董事会第二十二次会议、第三届监事会第

二十次会议，审议通过了《关于审议公司募投项目延期的议案》。具体情况如下：

1、募投项目延期的概况

结合公司募投项目的实际建设情况、投资进度，在募集资金投资用途及投资规模不发生

变更的情况下，对项目达到预定可使用状态的时间进行调整，具体如下：

序号 项目名称 调整前预计完成时间 调整后预计完成时间

1 新建铝材精加工产业基地项目 2020 年 11 月 2022 年 12 月 31 日

2 新建科技大楼项目 2020 年 11 月 2022 年 12 月 31 日

3 新建网络及信息化建设项目 2020 年 11 月 2022 年 12 月 31 日

2、募投项目延期的原因

（1）公司于 2020 年 2 月 19 日召开了第三届董事会第十八次会议、第三届监事会第十

六次会议，审议通过了《关于公司变更部分募集资金实施方式、实施地点的议案》，公司募

投项目实施地点变更为常州市龙城大道1959号和常州市钟楼区新龙路南侧、瓦息坝路东侧。

新增的实施地点基础建设因审批流程、采购及施工招投标进度、天气多方面因素影响，基建

实施进度缓于预期，预计无法按预定时间达到可使用状态。

（2）2020 年上半年受新冠疫情影响，生产设备的采购以及安装调试工作均有所延缓。

（3）公司对设备选型与安装调试工作也提出了更高的技术要求，以保证公司持续领先

的制造优势。

   2022 年第三次临时股东大会会议资料

11

（四）本次变更募集资金投资项目情况介绍

根据市场环境变化以及公司发展规划和经营情况，为最大化提高募集资金使

用效益，公司拟调整原募集资金投资项目的募集资金拟投入金额并变更部分拟投

入金额至“年产 8.6 万吨新能源电池集流体材料等新型铝材项目（一期）”。

变更前后募投项目及拟投入募集资金金额情况如下表所示：

   单位：万元

项目名称

变更前 变更后

拟投入募集

资金金额

累计实际投

入募集资金

金额（截至

20220630）

尚未投入

募集资金

金额

拟投入募

集资金金

额

累计实际投

入募集资金

金额（截至

20220630）

尚未投入募

集资金金额

新建铝材精加工产业基

地项目
38000 24079 13921 25990 24079 1911

新建科技大楼项目 2800 0 2800 144 0 144

新建网络及信息化建设

项目
1200 165 1035 166 165 1

年产 8.6万吨新能源电

池集流体材料等新型铝

材项目（一期）

0 0 0 15700 0 15700

合计 42000 24244 17756 42000 24244 17756

注：上表中拟投入募集资金金额未包含利息收入，募集资金账户中历年理财

与利息收入拟变更 5,023 万元至新募投项目“年产 8.6 万吨新能源电池集流体材

料等新型铝材项目（一期）”。

二、 本次拟变更募集资金用途的基本情况和变更原因

（一）原募投项目投资情况

公司募集资金投资情况如下：

单位：万元

序号 项目名称 总投资额 拟以募集资金投资

   2022 年第三次临时股东大会会议资料

12

1 新建铝材精加工产业基地项目 38,000 38,000

2 新建科技大楼项目 2,800 2,800

3 新建网络及信息化建设项目 1,200 1,200

合计 42,000 42,000

新建铝材精加工产业基地项目，截至 2022 年 6 月 30 日，该项目部分设备

已陆续结转固定资产投入生产，但尚未整体达到可使用状态，尚无法单独测算效

益，因此未计算报告期内实现的效益。

新建科技大楼项目不产生直接经济效益。

新建网络及信息化建设项目不产生直接经济效益。

（二）变更的具体原因

1、新建铝材精加工产业基地项目

公司于 2020 年 3 月 9 日召开 2020 年第一次临时股东大会，审议通过了《关

于变更部分募集资金实施方式、实施地点的议案》，将“新建铝材精加工产业基地

项目”实施地点变更为常州市龙城大道 1959 号和常州市钟楼区新龙路南侧、瓦息

坝路东侧。

公司通过对部分生产线实施地点的变更，避免了对原有厂区的拆除、改建、

停产等方面的成本；在实际建设过程中，公司根据工程建设现场实际情况与工程

设计方沟通，在保证工程整体设计功能不变的情况下，对部分基建工程进行了设

计方案调整、优化，同时，公司在设备采购过程中，在保证功能的情况下进行多

方比价，部分设备实际采购价格低于设计概算。公司在项目的建设过程中积极贯

彻节本增效的方针，在确保项目得以建设完毕的前提下对项目的整体投入金额进